2025 年 12月 24日

日本畜産学会会員 各位

「日本畜産学会国際会議優秀発表賞」の募集について（予告）

  2026 年 10 月 28 日～31 日にベトナム・ハノイで開催される第 21 回 AAAP*に参加する若手

研究者を対象に，「日本畜産学会国際会議優秀発表賞」として，その参加費等の一部を補助

することを検討しております．本賞の正式な募集要項は，2026 年１月 31 日開催の理事会後

に改めて公示いたしますが，若手研究者の皆様が余裕をもって準備を進められるよう，ここ

に正式な公示に先立ち下記の通り「予告」として情報提供させていただきます．

 つきましては，要旨登録・渡航の準備について，積極的なご対応をお願いいたします．

記

公募人数：10名程度

金  額：１人５万円（予定）

対 象 者：（公社）日本畜産学会の学生会員，または 2026 年２月末日時点で満 30 歳以下の

正会員であり，かつ第 21 回 AAAP に参加し，応募演題の筆頭者および発表者であ

ること．

義    務：１．現地で対面参加し，口頭またはポスター発表を行うこと．

     ２．日本畜産学会報学会記事としてＡ４，１ページ程度の大会参加報告書を提出

すること．

応募書類：Ａ４サイズに以下を記載すること．

     １．氏名，生年月日，会員番号，所属，連絡先（住所，電話および E-mail）

          ２．これまでの日本畜産学会報，Animal Science Journalおよび日本畜産学会大

会での発表論文題目（５報以内）

          ３．第 21回 AAAPにおける発表 Abstract

          ４．他機関等への補助申請状況

応募方法：件名を「国際会議優秀発表賞（AAAP）応募」とした電子メールに，応募書類を

Word ファイル（.doc または.docx）として添付し，学会事務局（info@jsas-

org.jp）宛に送信すること．

応募期間：2026年２月２日（月）[HP等での公示予定日]～2026年５月１日

（予定：正式な要旨の登録期間によって，変更が生じる可能性あり）

審    査：（公社）日本畜産学会国際会議優秀発表賞選考委員会で審査します．

発    表：（公社）日本畜産学会ホームページおよび日本畜産学会報で採択者名を報告しま

す．なお，応募者本人には審査終了後速やかにその結果をお知らせいたします．

*第 21回 AAAP*（Asian-Australasian Association of Animal Production Societies Animal

Science Congress）の詳細はホームページ（https://aaap2026.org/）をご覧ください．

https://aaap2026.org/